CIRCULAR Nº 073/17

ASSUNTO: Campeonato Nacional de Absolutos - Programa

Lisboa, 20 de março de 2017

Exmos. Senhores,

Vimos por este meio proceder à divulgação do programa do Campeonato Nacional de

Absolutos 2017.

 PROVA Campeonato Nacional de Absolutos 2017 (aberto)

 DATA Sábado, 24 de junho de 2017

 ESCALÃO Seniores Masculinos e Femininos

LOCAL

Pavilhão Municipal de Angra do Heroísmo

Serrado do Bailhão

Angra do Heroísmo – Ilha Terceira

PESAGENS OFICIOSAS 08h45-09h00

PESAGENS OFICIAIS 09h00-09h30

SORTEIO 09h30

INÍCIO DA PROVA 10h30

Outras informações:

A Associação de Judo da Ilha Terceira garante a estadia, a alimentação e o transporte na Ilha,

de sexta-feira (23 de junho) a domingo (25 de junho) aos atletas participantes e treinadores

(um por clube).

 Local estadia: Centro Comunitário da Cáritas

 Refeições: Restaurante “A Africana” (conhecido por Néné).

Com os melhores cumprimentos e cordiais,

Saudações Desportivas

O Secretário-geral da FPJ

Filipe Carmo Ferreira